
趣 意 書

令和３年度全国中学校体育大会

第５１回全日本中学校バレーボール選手権大会への協賛のお願い

拝啓

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、青少年の健全育成と中学生

のスポーツ活動に対しまして格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、オリンピックイヤーとなった今年、令和３年度全国中学校体育大会第５１回全日本

中学校バレーボール選手権大会が、８月１８日から２１日に、所沢市・さいたま市において

開催されます。この大会は全国各地から選手・監督他、役員・応援など約三千人の参加者が

集い、熱戦が展開されます。

昨年度、本大会は新型コロナ感染症拡大防止のため、残念ながら中止となってしまいまし

た。感染状況はまだまだ厳しい状態にありますが、私たちはこの大会を、中学校教育の一環

として、生徒に広くスポーツ実践の機会を与え、技能の向上とアマチュアスポーツ精神の高

揚をはかり、心身ともに健全な中学生を育成するとともに、生徒相互の親睦をはかるために

意義ある大会にしたいと考えております。そして、全国の厳しい予選を勝ち抜いた選手・監

督、役員・応援などの参加者を温かくお迎えし、大会を支えてくれる地元中学生と全国の仲

間が互いに交歓しあい、友情を育み、青春のよき思い出となるよう、関係者一同鋭意準備を

進めているところであります。

大会運営につきましては、各関係機関からの補助金で賄う予定でございますが、諸般の事

情は厳しく、本大会の財政面で大変苦慮しているところであります。

つきましては、何かと出費多端な折りとは存じますが、中学生の健全成長と本大会成功の

ため、誠に恐縮ではございますが、特段の御理解をいただくとともに趣旨に賛同賜り、別紙

プログラム広告協賛募集要項を御承知の上、広告掲載または協賛として御芳志を賜りますよ

う切にお願い申しあげます。

敬 具

令和３年４月吉日

令和３年度全国中学校体育大会

第５１回全日本中学校バレーボール選手権大会

実行委員会 会長 髙橋 利明


